

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

№ 4672

гр. София, 05.02.2026 г.

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Трето отделение 73 състав, в
закрито заседание на 05.02.2026 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Елеонора Попова

като разглежда дело номер **4542** по описа за **2025** година докладвано от съдията,
и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по реда на чл. 176 АПК.

С искане от 13.11.2025 г. М. Й., оспорващ по настоящото дело, е поискал допълване на Решение № 25073/22.07.2025 г., постановено по настоящото дело, с което по жалба на Й. е отменена заповед № ЗХУ-ИО/Д-С-ЛЦ/4402/ФП от 11.03.2025г. на директора на Дирекция "Социално подпомагане"- Л. и е върнато делото като преписка на директор на Дирекция "Социално подпомагане"- Л. за ново произнасяне по служебно въведена в ИИС Заявление-декларация вх.№ ЗХУ-ИО/Д-С-ЛЦ/27.12.2024г. за лицето М. Й., съобразно дадените в мотивите на настоящото решение указания по тълкуване и прилагане на закона.

По делото е постъпил писмен отговор от ответника от 26.11.2025 г., в който се сочи, че в изпълнение на решението на съда е издадена заповед № ЗХУ-ИО/Д-С-ЛЦ/4402/05.08.2025 г. /невръчена/, приложена към отговора.

В писмен отговор от 26.01.2026 г. Й. заявява, че поддържа искането си, тъй като не е получила заповед.

Съдът, като прецени искането във връзка с доказателствата по делото, приема следното:

Съгласно чл.176, ал.1 АПК когато не се е произнесъл по цялото оспорване, съдът по свой почин или по искане на страна по делото, предявено в едномесечен срок, постановява допълнително решение.

В конкретния случай, за решението, чието допълване се иска, жалбоподателят е уведомен на 26.09.2025 г. Едномесечният срок за допълване на решението е изтекъл на 27.10.2025 г. /26.10.2025 г. е неприсъствен ден/. Молбата за допълване е постъпила на 13.11.2025 г. или след изтичането на едномесечния преклузивен срок, поради което следва да се остави без разглеждане като процесуално недопустима. За прецизност следва да се отбележи, че искането допълване касае определяне на срок за произнасяне от страна на административния орган, което към настоящия момент е сторено, видно от приложени доказателства от ответника.

Мотивиран от изложеното, АССГ

ОПРЕДЕЛИ:

ОСТАВЯ БЕЗ РАЗГЛЕЖДАНЕ искане на М. Е. Й. за допълване на Решение № 25073/22.07.2025 г., постановено по адм. дело № 4542/2025 г. по описа на АССТ.

Определението може да се обжалва с частна жалба пред пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от съобщаването му на страната.

СЪДИЯ: